Kaiser-Karl-Str.

4
163 - 231

1559
1567
1572
1581
1587

1594

1595

1601
1604
163 1614
164 1614

163 1623
164 1626

163 1629
164 1636
163 1651
163 1651

164 1651
163 1660
164 1660
164 166x

1685
1716
10.11.1727

1729

1764
176x
31.10.1770

B 84-77.1
B 84-108.1
B 84-141.1
B 84-195
B 84-222.1

B 84-247

B 86-6

B 86-6

B 86-22

B 84-276.1
B 87-121
B 87-121.1

B 87-121
B 87-121

B 87-121
B 88-113
B 89-621
B 89-621

B 89-621
B 90-196
B 90-197
B 90-197

B 92-98
w
B 124-74

B 96-143

B 98-154
B 99-150
B 99-150

Zweigeschossiges Wohnhaus, erstmals erbaut 1559 als ein

Gebaude zusammen mit KK02, Teilung 1587, 1948
Schaufensteranlage und Fassadenanderung, Umbau 2000

Endlen Schneider Weber; erstmalige Erwahnung, Neubau
Valenthin Seytz

Jacob Seytzen Witib

Jacob Wiedeman

Teilung: Jacob Wiedemanns Witib (erscheint 1594 auf MM13)
und Bernhardt Praun

Bartlen Praun (auch Berlan oder Berlen genannt) und Ulrich
Bayr

Ulrich Bayr und Hans Saur (KKI01) tauschen ihre Haushalften

Bartlen Praun (auch Berlan oder Berlen genannt) und Hans
Saur

Veit Wekherlin und Hans Saur

Veit Wekherlin und Matheus Saur

Veit Wekherlin, halbe Behausung; Wert 200 fl

Matheus Saur (vorher Ulrich Bayr), halbe Behausung; Wert
200 fl

Hans Weggerlin

Georg Steuchelin jung; Wert 160 fl; war vorher auf Kaiser-Karl-
Str. 1

Hans Hartmann; Wert 200 fl

Symon Hosser; Wert 150 fl

Christian Hartmann

Christian Hartmann kauft ein kleines Hoflein von der
Herrschaft zu seinem Grundstiick dazu, Wert 4 f|

Symon Hossers Witwe; Wert 112 fl

Hans Weikmann

Symon Hossers Witwe; Wert 120 fl

Matheus Claus

Der Gebaudeteil Kaiser-Karl-Str. 2 wird neu erbaut oder
aufgestockt und dabei auch zur Stral3e hin vergroert. Ab jetzt
werden beide Hausteile getrennt behandelt.

Georg Frischhaupt, Weber; Wert 150 fl

Maria Frischhaupt, Witwe

Maria Frischhaupt verkauft ihnrem Sohn Josef Frischhaupt,
Weber, gelegentlich seiner Verheiratung mit Isabella Moser
von Biberach die halbe Behausung fiir 200 fl

Jacob Burkhart kauft von seinem Nachbarn Josef Frischhaupt
eine Flache von 12/35 Schuh (3,50/10,22 m), Wert 10 fl, zu
seinem Grundstiick dazu.

Joseph Frischhaubt, Weber; Wert 150 fl

Joseph Frischhaubts Erben

Josef Kroner, Weber




1786
04.02.1797
1823

10.08.1826
1832
1836
14.02.1840
1845
1855

1861

1864
1875
1882
1906
1922
1932
1948
1948

2000

EV
B 99.1-87
UR

W

A 126-W 2
EV

StAAu Hyp. V
A119-E5

A 261

EV

A120-G 24
A 261

HV

EV

EV

EV

EV

BA 007/1948

BA xxx/2000

BA xxx/2001

Joseph Croner, Weber

Lazarus Kroner, Weber

Wohnhaus und Stall unter einem Dach, ein daran gebauter
Stadel, dann Hofraum, Lazarus Kroner, Weber

Lazarus Kroner, Bote

Lazarus Kroner, Weber

Lazarus Kroner, Weber

Franz Josef Kroner Glbernommen

Josef Groner

Franz Josef Kroner, Anna Berchtold, Ludwig Weil3ner und
Walburga Fahrenschon als Mitbewohner

Franz Josef Groner, Séldner, Anna Berchtold als
Mitbewohnerin

Witwe Groner

Anton Mareis, ZinngieRer

Anton Mareis, ZinngieRer

Alois Mareis, ZinngielRer

Alois Mareis, Zinngiel3er

Geschwister Mareis; Mode, Porzellan

Ludwig Huber, Backermeister

Ludwig Huber baut eine Waschkiiche an das Nebengebaude
des Nachbarn an und andert die Schaufensteranlage ab.
Hierbei wird das Haus neu verputzt und durch Putzfaschen
eine Fachwerkstruktur nachgeahmt.

eue Eigentimer renovieren das Gebaude und bauen in den
Laden einen Kebap-Verkauf ein.

Nachtragsgenehmigung fiir gednderte Bauausfuhrung. Der
sichtbar aulRen gefiihrte Abluftkamin aus Edelstahl muss aus
gestalterischen Griinden abgebaut und in das Mauerwerk
verlegt werden.

Der Aulienputz wird durch einen Vollwarmeschutz ersetzt.




2002
2004

2007

BA xxx/2002
BA xxx/2004

BA xxx/2006

Werbeanlage "Chefle-Kebap"
Nochmaliger Umbau des Gebaudes und Einbau einer
Gaststatten

Einbau einer Heiztherme, Werbeanlage "Deniz Kebap"



